*Quo, sic enim,
& supra positum erat*

cum funebres ludos faceret, Perseus disco misso, quem uentus

distulit in caput Acrisii, & eum interfecit, ita quod uoluntate sua noluit, deorum, factum est. Sepulto

autem eo, Argos profectus est, regnum

autem possedit.

Cassiope

LXIII. Andromada.

CAlsiope filia suæ Andromadæ, formam Nereidibus anteposuit, ob id Neptunus exposulauit ut Andromada Cephei filia ceto obiiceretur. Quæ cum esset obiecta, Perseus, Mercurii talaribus uolans eò dicitur uenisse, & eam liberasse à periculo. Quam cum adducere uellet Cepheus, pater cum Agenore, cuius sponsa fuit, Perseum clam interficere uoluerunt. Ille cognita re, caput Gorgonis eis ostendit, omnesq; ab humana specie sunt informati in saxum. Perseus cum Andromada in patriam redit, Polydeces siue Proetus uidit Perseum tantam uirtutem habere, pertimuit, eumq; per dolum interficere uoluit. Quæ re cognita Perseus, caput Gorgonis ei ostendit, & is ab humana specie est immutatus in lapidem.

*al. abducere**Videtur deesse, ubi uel postquam, uel simile*

LXV. Alcyone.

CEyx Hesperii siue Luciferi & Philonidis filius, cum in naufragio periisset, Alcyone Aeoli & Egeales filia, uxor eius, propter amorem ipsa se in mare precipitauit: qui deorum misericordia ambo in aues sunt mutati, quæ Alcyones dicuntur: hæ aues nidum, oua, pullos in mari septem diebus faciunt haberno tempore: mare his diebus tranquillum est, quos dies nauæ Alcyonia appellant.

LXVI. Laius.

LAio Labdacis filio ab Apolline erat responsum de filii sui manu, mortem ut caueret. Itaque Iocasta Menyci filia uxor eius, cum peperisset iussit exponi, hunc Peribœa Polybi regis uxor cum uestem ad mare lauaret, expositum sustulit, Polybo sciante, quòd orbi erant liberis, pro suo educauerunt, eumq; quod pedes transiectos haberet Oedipum nominauerunt.

*al. Menecij
Natum aut simili
le quid uidetur
deesse*

LXVII. Oedipus.

Postquam Oedipus Lai & Iocastes filius ad puberem ætatem peruenit, fortissimus præter ceteros erat: eiq; per inuidiam æquales obiiciebant, eum subditum esse Polybo, eo quod Polybus tam clemens esset, & ille impudens: quod Oedipus sensit non falso sibi obiici. Itaq; Delphos est profectus sciscitantu detin prodigiis ostendebatur mortẽ ei adesse de nati manu, idem cum Delphos iret, obuam ei Oedipus uenit, quẽ satellites cum uiam regi dari iuberẽt, neglexit. Rex equos immisit & tota pedem eius oppressit. Oedipus iratus, inscius patrem suum de curru detraxit, & occidit. Laio occiso, Creon Menyci filius regnum occupauit. Interim Sphinx Typhonis in Bœotiam est missa, quæ agros Thebanoru uexabat. Ea regi Creonti similitatem constituit, si carmen quod posuisset aliquis interpretatus esset, se inde abire: si aut datum carmen nõ soluisset, eum se consumpturam dixit, neq; aliter de finibus excessuram. Rex te audita, per Græciam edixit, qui Sphingæ carmen soluisset, regnu se & Iocasten sorore ei in coniugium daturu promisit: cum plures regni cupidine uenissent, & à Sphinge essent, cõsumpti, Oedipus Lai filius uenit & carmẽ est interpretatus. Illa se precipitauit, Oedipus regnum paternum, & Iocastam matrem inscius accepit uxorem, ex qua procreauit Ertheoclen & Polynicen, Antigonom, & Ismenam. Interim Thebis sterilitas frugum & penuria incidit, ob Oedipodis scelera, interrogatusq; Tiresias quid ita Thebæ uexaretur, respondit. Si quis ex Draconteo genere superesset, et pro patria interiret, pestilentia liberaturu: tum Menycus Iocastę pater se de muris precipitauit. Dum hæc Thebis geruntur, Corintho Polybus decedit, quo audito Oedipus moleste ferre cepit, æstimas patre suu obisse, cui Peribœa de eius suppositione palam fecit: id Itemales senex qui eum exposuerat, ex pedum cicatricibus & taloru agnouit Lai filium esse.

*Deesse aliquid
uidetur**al. Menecij**al. Sphingis**al. Menecius*

Oedipus re audita, postquam uidit se tot scelera nefaria fecisse, ex ueste matris fibulas detraxit, & se luminibus priuauit, regnumq; filiis suis alternis annis tradidit, & à Thebis Antigona filia duce profugit,

Polynices

L X V I I I . Polynices.

Polynices Oedipodis filius, anno peracto, regnum ab F theocle fratre repetit. Ille cedere noluit, itaq; Polynices, Adraſto rege adiuuante, cum ſeptem ductoribus Thebas oppugnatum uenit, ibi Capaneus, quod contra Iouis uoluntatem Thebas ſe capturum diceret, cum murum aſcenderet, fulmine eſt percuffus: Amphiarus terra eſt deuoratus: Etheocles & Polynices inter ſe pugnantes alius alium interfecerunt. His cum Thebis parentaretur, etſi uentus uehemens eſſet, tamen fumus ſe nunquam in unam partem conuertit, ſed alius aliò ſeducitur. Cæteri cum Thebas oppugnaret, & Thebani regibus ſuis diffiderent, Tiresias + Eurimi ita, in fra quoq; Menæcius

L X I X . Adraſtus.

Adraſto Talai & Eurynomes filio, reſpoſum ab Apolline fuit, eum filias ſuas Argiam & Deiphilam apro & leoni daturum in coniugium. Sub eodem tempore Polynices Oedipodis filius expulſus ab Etheocle fratre, ad Adraſtū deuenit, & Tydeus ſimul Oenei & Peribœæ captiuae filius, à patre* quod fratrem Menalippum in uenatione occiderat, ferè ſub eodem tempore uenit. Quod cum ſatellites Adraſto nuntiaſſent, duos iuuenes incognita ueſte ueniſſe, unus enim aprinea pelle* opertus, alter leonina. Tunc Adraſtus memor ſortium ſuarum, iubet eos ad ſe perducere, atq; ita interrogauit, quid ita hoc cultu in regna ſua ueniſſent. Cui Polynices indicat ſe à Thebis ueniſſe, et iccirco ſe pelle leonina operuiſſe, quod Hercules à Thebis genus duceret, & inſignia gentis ſuae ſecum portaret. Tydeus autem dicit ſe Oenei filium eſſe, & à Calidone genus ducere, ideo pelle aprinea ſe opertum, ſignificans aprum Calidoniū. Tunc rex reſponſi memor, Argiam maiorem dat Polynici, ex qua naſcitur Theſander, Deiphilam minorem dat Tydeo, ex qua naſcitur Diomedes, qui apud Troiam pugnauit. At Polynices rogat Adraſtum ut ſibi exercitum cōmodaret, ad paternum regnum recuperandum à fratre, cui Adraſtus non tantum exercitum dedit, ſed etiam ipſe cum aliis ducibus profectus eſt, quoniā Thebæ ſeptē portis clauderentur. Amphion enim qui Thebas muro cinxit, ſeptem filiarum nomine portas conſtituit. Hæ autem fuerunt Thera, Cleodoxe, Aſtynome, Aſtycratia, Chias, Oggygia, Chlotis.

L X X . Reges ſeptem Thebas profecti.

Adraſtus Talai filius ex Eurynome Iphiti filia, Argiuus. Polynices Oedipodis filius ex Iocasta Menœtii filia, Thebanus. Tydeus Oenei filius ex Peribœæ captiua, Calidoniſus. Amphiarus Oecleii uel, ut alii autores dicunt, Apollinis ex Hypermeſtra Theſtii filia, Pylus. Capaneus Hiponoi filius ex Aſtynome Talai filia ſorore Adraſti, Argiuus. Hippomedon Neſimachi filius ex Mythidice Talai filia ſorore Adraſti, Argiuus. Parthenopæus, Meleagri filius, ex Atalata Iafii filia, ex monte Partheno, Arcas. Hi omnes duces apud Thebas petierunt, præter Adraſtum Talai filium, is enim equi beneficio ereptus eſt, qui poſtea filios eorum armatos ad Thebas expugnandas miſit, ut iniurias paternas uindicarent, eò quod in ſepulchris iacuerant Creontis iuſſu, qui Thebas occuparat, fratris Iocastes.

L X X I . Septem Epigoni, id eſt filii.

Aegialeus Adraſti filius ex Demoanaffa, Argiuus, hic ſolus periit ex ſeptem qui exierant, quia pater exuperauerat, pro patre uicariam uitam dedit, cæteri ſex uictores redierunt. Theſander Polynicis filius ex Argia Adraſti filia, Argiuus. Polydorus Hippomedontis filius, ex Euanippe Elati filia, Argiuus. Alcmaon, Amphiarai filius, ex Euriphyle Talai filia, Argiuus.

Theſimenes Parthenopei filius ex Climene nympha, Nyſius.*

ε Polynices

videtur deſſe nonnihil

P Olynices Oedipodis filius, anno peracto regnum ab Etheocle fratre Adraſto Talai filio adiutore repetit, cum ſeptem duſtoribus, & Thebas oppugnarūt. Ibi Adraſtus beneficio equi profugit. Capaneus contra Iouis uoluntatem, Thebas ſe capturum dixit, & cum murum aſcenderet, fulmine ab Ioue eſt percuffus: Amphiarauſ cum quadriga terra eſt deuoratus: Etheocles & Polynices inter ſe pugnantes, alius alium interfecerunt. His inferiæ communes cum fiunt, Thebis fumus ſepetatur, quod alius alium interfecerunt, reliqui perierunt.

LXXII. Antigona.

Reon Menœtii filius edixit, ne quis Polynicen aut qui unà uenerūt, ſepulturæ traderent, quòd patriam oppugnatum uenerint: Antigona ſoror & Argia coniunx, clàm noctu Polynicis corpus ſublaturum, in eadem pyra, qua Etheocles ſepultus eſt, impoſuerunt, quæ cū à cuſtodibus depræhenſæ eſſent Argia profugit, Antigona ad regem eſt perducta, ille eam Hæmoni filio, cuius ſponſa fuerat dedit interficiendam. Hæmon amore captus patris imperium neglexit, & Antigona ad paſtores demandauit, ementitusq; eſt, ſe eam interfeciſſe. Quæ cum filium procreaſſet, & ad puberem ætatem ueniſſet, Thebas ad ludos uenit. Hunc Creon rex quòd ex Draconea genere omnes in corpore inſigne habebāt, cognouit. Cum Hercules pro Hæmone deprecaretur, ut ei ignoſceret, non impetrauit. Hæmon ſe & Antigonaſ coniugem interfecit. At Creon Megaram filiam ſuam Herculi dedit in coniugium ex qua nati ſunt Theremachus, & Ophites.

LXXIII. Amphiarauſ, Eriphyla, & Alcmaon.

am

Amphiarauſ Oeclei & Hypermeſtræ Theſtii filia filius augur, qui ſciret ſi ad Thebas oppugnatum iſſet, ſe inde non rediturum, itaque celauit ſe, conſcia Eriphyle coniuge ſua Talai filia. Adraſtus autem ut eum inueſtigaret, monile aureum ex gemmis fecit, & muneri dedit ſorori ſua Eriphyla, quæ doni cupida, coniugem prodidit. Amphiarauſ Alcmaoni filio ſuo præcepit, ut poſt ſuam mortem pœnas à matre exequeretur, qui poſtquam apud Thebas terra eſt deuoratus, Alcmaon memor patris præcepti Eriphylem matrem ſuam interfecit, quem poſtea furia exagitarunt.

LXXIII. Hypſipyle.

Septem duſtores qui Thebas oppugnatum ibant, deuenerunt in Nemeam ubi Hypſipyle Thoantis filia in ſeruitute puerum Archemorum ſiue Ophiten Lyci regis filium, nutriebat. Cui reſponſum erat ne in terra puerum deponeret, antequam poſſet ambulare: ergo duſtores ſeptem qui Thebas ibāt aquam quærentes, deuenerunt ad Hypſipylem, eamq; rogauerunt ut eis aquam demonſtraret. Illa timens puerum in terram deponere, apium altiffimū erat ad fontem in quo puerum depoſuit, quæ dum aquam eis tradit, draco fontis cuſtos, puerum exedit. At draconem Adraſtus & cæteri occiderunt, & Lycum pro Hypſipyle deprecari ſunt, ludosq; puero funebres inſtituerunt, qui quinto quoq; anno fiunt, in quibus uictores apiciam coronam accipiunt.

LXXV. Tiresias.

In monte Cyllenio Tiresias Eurimi filius, paſtor dracones uenerātes dicitur baculo percuffiſſe, aliàs calcāſſe, ob id in mulieris figuram eſt cōuerſus: poſtea monitus à ſortibus, in eodem loco dracones cum calcāſſet, redit in priſtinam ſpetiem. Eodem tempore inter Iouem & Iunonem fuit iocofa altercatio quis magis de re uenerea uoluptatem caperet, maſculus an ſœmina, de qua Teſtiam iudicem ſumpſerunt, qui utrunq; erat expertus. Is cum ſecundum Iouem iudicāſſet, Iuno irata manu auerſa eum excæcauit, at Iouis ob id fecit ut ſeptem grates uiueret, uatesq; præter cæteros mortales eſſet.

Venerantes pro
coſiues uideur
poſuiſſe, à Vene
re deducio uer

bo

Cadmus

LXXVI. Reges Thebanorum.

Cadmus Agenoris filius, Amphion Iouis, Polydorus Cadmi, Laius Labdaci, Pentheus Echionis, Creon Menœtii, Oedipus Lai, Polynices Oedipi, Lycus Neptuni, Erheocles Oedipi, Zetus Iouis, Labdacus Polydori.

LXXVII. Leda.

Iupiter Ledam Thestii filiam, in cygnū conuersus, ad flumen Eurotam cōpreffit, † & *quæ* ex eo peperit Pollucem & Helenam, ex Tyndareo aut Castorem & Clytemnestram.

LXXVIII. Tyndareus.

Tyndareus Oebali filius, ex Leda Thestii filia procreauit Clytēnestram & Helenam. Clytemnestram Agamemnoni Atrei filio dedit in coniugium. Helenam propter formæ dignitatem, complures ex ciuitatibus * in coniugium proci petebant. Tyndareus cum * repudiaret filiam suam Clytemnestram, ab Agamēnone ueretetur timeretq; ne quid ex ea re discordiæ nasceretur, monitus ab Vlyxe, iure iurando se obligauit, & arbitrio Helenæ posuit, ut cui uellet nubere, coronā imponeret, † Menelao imposuit, ut cui Tyndareus eam dedit uxorē, regnūq; moriēs Menelao tradidit.

LXXIX. Helena.

Heseus Aegæi & Aethræ Pitthei filia filius, cum Pirithoo Ixionis filio Helenam Tyndarei & Ledæ filiam uirginem, de fano Dianæ sacrificantem rapuerunt, & detulerunt Athenas in pagū Atticæ regionis. † Quod Iouis eos cum uidisset tantam audaciam habere, ut se ipsi ad periculum offerrent, in quiete eis imperauit, ut peterent ambo à Plutone, Pirithoo Proserpinam in coniugium. Qui cum per insulam Tenaream ad inferos descendissent, & de qua te uenissent indicarent Plutoni, à furiis † strati diūq; lacerati sunt, quo Hercules ad canem tricipitem ducendum cum uenisset, illi fidem eius implorauerunt. Qui à Plutone impetrauit, eosq; incolumes eduxit ad Helenā: Castor & Pollux fratres belligerarunt, & Aethrā Thesei matrē & * Phisadiē Pirithoi sororem ceperunt, & in seruitutem forori dederunt.

LXXX. Castor.

Idas & Lynceus Aphatei filii, ex Messenis habuerūt sponfas Phœben & † Lairam Leucippi filias. Hæ autem formosissimæ uirgines cum essent, & esset Phœbe sacerdos Mineruæ, † Laira Dianæ, Castor & Pollux amore incensas rapuerunt. Illi amissis sponfis, arma tulerūt, si possent eas recuperare, Castor Lynceum in prælio interfecit, Idas amisso fratre omisit bellum & sponfam, cœpit fratrem sepelire. Cum ossa eius collocaret in pila, interuenit Castor & prohibete cœpit monumentū fieri, quod diceret se eum quasi foeminā superasse, Idas indignans gladio quo cinctus erat Castori inguina traiecit. Alii dicunt quemadmodū ædificabat pilam, super Castorem impulsisse & sic interfectum: quod cum annūciasset Polluci, accurrit & Idam uno prælio superauit, corpusq; fratris recuperatū sepulturæ dedit. Cum aut ipse stellam ab Ioue accepisset, & fratri non esset data, ideo quod diceret Iouis, Castorem semine Tyndarei & Clytemnestram natos: ipsum autem & Helenam Iouis esse filios. Tunc deprecatus Pollux ut liceret ei munus suum cum fratre communicare, cui permisit, ideoq; dicitur alterna morte redemptus. Vnde etiam Rhomani seruant institutum cum desultorem mittunt, unus duos equos habet, pileum in capite, * equo in equum transilit, quod ille sua & fratris uice fungatur.

LXXXI. Proci Helenæ.

Antiochus †, Ascalaphus, Ajax Oilæus, Antimachus, Aecæus, Blanius, * *Antilochus* Agapenor, Ajax Telamonijs, Clytijs Cyanæus, Menelaus, Patroclus, Diomedes, Peneleus, Phemius, Nitæus, Polypoetes, Elephemor, Eumelus, Stenelus, Tlepolemus, Protefilaus, Podalirius, Euripylus, Idomeneus, † Te *Leonteus* leontes, † Tallius, Polyxenus, † Protus, Mnestheus, Machaon, Thoas, Vlyses, *Thalpius* Phidippus, Metiones, Meges, Philoctetes *Prothous* Alia ueteres. *

LXXXII. Tantalus.

Tantalus, habet comment. in Odyss. A Taygeta alij aqua

Tantalus Iouis & Plytones filius procreauit ex + Dione Penelopen. Iupiter Tantalos concedere sua consilia solitus erat, & ad epulum deorum admittere, quæ Tantalus ad homines renuntiauit, ob id dicitur ad inferos in + aquam media sine corporis stare, semper q̄ sitire, & cum haustum aquæ uult sumere, aquam recedere. Item poma ei super caput pendent, quæ cum uult sumere, rami uento moti recedunt. Item saxum super caput eius in gēs pendet quod semper timet ne super se ruat.

LXXXIII. Pelops.

Elops Tantali & Diones Atlantis filia filius, cum esset in epulis Deorum à Tantalos cæsus, brachium eius Ceres consumpsit, qui à deorum numine uitam recepit, cui cum cætera membra ut fuerant coissent, humero non perpetuo, eburneum eius loco Ceres aptauit.

LXXXIII. Oenomaus.

Oenomaus Martis & Asteropes filia filius, habuit in coniugio Euaretem Acrisii filiam, ex qua procreauit Hippodamiam uirginem eximia formæ, quam nulli ideo dabat in coniugium, quod sibi responsum fuit, à geneto mortem cauere. Itaq̄ cum complures eam peterent in coniugium, simulatrem constituit, se ei daturum, qui secum quadrigis certasset, uictor q̄ exisset, (quod is equos Aquilone uelocios habuit) uictus autem interficeretur. Multis interfectis, nouissime Pelops Tantali filius cum uenisset, & capita humana superthalbas fixa uidisset, eorum qui Hippodamiam in uxorem petierant, pœnitere eum cœpit, regis crudelitatem timens. Itaq̄ Myrtilo aurigæ eius persuasit, regnum q̄ ei dimidium pollicetur, si se adiuuaret: fide data Myrtilus currum iunxit, & clauos in rotas non coniecit: itaq̄ equis incitatis currum defectum Oenomai equi distraxerunt: Pelops cum Hippodamia & Myrtilo domum uictor cum rediret, cogitauit sibi opprobrium futurum, & Myrtilo fidem præstare noluit, eum q̄ in mare præcipitauit, à quo Myrtoû pelagus est appellatû. Hippodamiam in patriam adduxit suam, quod Peloponnesum appellatur, ibi ex Hippodamia procreauit Hippalcum, *Atreum, Thiesten.

Valuas

LXXXV. Chrysiippus.

Laius Labdaci filius Chrysiippum Pelopis filium natum propter formæ dignitatem Nemeæ ludis rapuit, quem ab eo Pelops bello recuperauit, hunc Atreus & Thiestes matris Hippodamiae impulsu interfecerunt. Pelops cum Hippodamiam argueret ipsa se interfecit.

LXXXVI. Pelopida.

Thiestes Pelopis & Hippodamiae filius, quod cum Aetopa Atrei uxore concubuit, à fratre Atreo de regno est eiectus. At is Atrei filium Plisthenem, quem pro suo educauerat, ad Atreum interficiendum misit, quem Atreus credens fratris filium esse, imprudens filium suum occidit.

LXXXVII. Aegisthus.

Thiesti Pelopis & Hippodamiae filio responsum fuit, quem ex filia sua Pelopia procreasset, eum fratris fore ultoré: quod cum audisset, *puer est natus, quem Pelopia exposuit, quem inuentum pastores capte subdiderunt, ad nutriendum, Aegisthus est appellatus, ideo quod græce capra æga appellatur.

Videtur abesse aliquid aīg aīgōs.

LXXXVIII. Atreus.

Atreus Pelopis & Hippodamiae filius, cupiens à Thieste fratre suo iniurias exequi, in gratiam cum eo rediit, & in regnum suum eum reduxit, filios q̄ eius infantes Tantulum & Plisthenem occidit, & epulis Thiesti apposuit, qui cum uesceretur, Atreus imperauit brachia et ora puerorum afferi, ob id scelus etiam sol currum auertit. Thiestes scelere nefatio cogno-

gnito,